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АНОТАЦІЯ

Ільницький В.С. Гнучке управління проектами виробництва

високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації. – Кваліфікаційна

наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 073 – Менеджмент. – Національний університет «Львівська

політехніка» Міністерства освіти і науки України, Львів, 2024.

Дисертацію присвячено проблемам гнучкого управління проектами

виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації, вибору

методів та оцінювання ефективності їх впровадження. Актуальність даного

наукового дослідження полягає у тому, що при втіленні проектів, компанії

використовують різноманітні методи управління і не всі вони є ефективні.

Розв’язання цієї проблеми є особливо важливою зараз, коли середовища

функціонування компаній стають дедалі динамічнішими та

непередбачуванішими, враховуючи політичні та економічні кризи держав,

війни, пандемії.

Реалізування проектів у даній сфері зазнає постійних змін в умовах

розвитку технологій. Сучасна динаміка ринку та стрімке підвищення вимог до

швидкості реалізації та якості продукту вимагають глибшого та аналітичного

підходу до вибору методів управління.

Дослідження у цій сфері виявляє, що різні методи управління проектами

мають різний рівень придатності в залежності від специфіки проекту, його

масштабу, складності та вимог замовника. Тому вибір правильного методу

стає стратегічно важливим завданням для будь-якого проекту, оскільки від

цього залежить і його конкурентоспроможність на ринку.

У сучасному контексті, гнучкість та адаптивність методів управління

проектами виходять на перший план. Зокрема, такі методи, як Agile, Scrum,

Kanban та інші, стають дедалі популярнішими завдяки своїй здатності швидко
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реагувати на зміни та забезпечувати високу якість кінцевого продукту. Вони

дозволяють інтегрувати зворотний зв'язок від клієнтів на різних етапах

розробки, що сприяє кращому задоволенню їхніх потреб та вимог.

Наукові дослідження в галузі управління проектами свідчать про

необхідність розробки комплексних моделей вибору методів, які враховують

численні фактори впливу. Зокрема, такі моделі повинні включати оцінку

ризиків, аналіз ресурсів, прогнозування витрат та строків, а також інтеграцію

зворотного зв'язку від ключових стейкхолдерів. Використання таких моделей

дозволяє підвищити ефективність управління проектами, знизити витрати та

ризики, а також покращити якість кінцевих продуктів.

Вибір методів управління проектами є критичним аспектом для

успішної реалізації проектів у сучасних умовах. Він вимагає врахування

багатьох факторів, включаючи специфіку проекту, вимоги замовника, ризики

та ресурси. Комплексний підхід до цього питання, підтриманий сучасними

науковими дослідженнями та інноваційними технологіями, дозволяє

забезпечити високу якість управління проектами та їх

конкурентоспроможність на ринку.

Однією з ключових тенденцій в управлінні проектами є зростання

значення міждисциплінарного підходу. Успішне управління проектами

вимагає поєднання знань з різних галузей, таких як економіка, інженерія,

інформаційні технології та соціальні науки. Це дозволяє краще розуміти

потреби та очікування замовників, ефективно планувати та контролювати

ресурси, а також приймати обґрунтовані рішення на основі даних.

Міждисциплінарний підхід сприяє створенню інноваційних рішень, що

відповідають сучасним викликам та тенденціям ринку.

Іншим важливим аспектом є роль комунікацій у процесі управління

проектами. Ефективна комунікація між усіма учасниками проекту, включаючи

замовників, менеджерів, розробників та кінцевих користувачів, є ключовою

умовою успіху. Використання сучасних комунікаційних технологій, таких як
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відеоконференції, спільні платформи для управління проектами та

інструменти для обміну документами, дозволяє забезпечити прозорість та

оперативність обміну інформацією. Це сприяє кращому розумінню цілей

проекту, своєчасному виявленню та вирішенню проблем, а також зниженню

ризиків, пов'язаних з комунікаційними бар'єрами.

Крім того, важливим фактором успішного управління проектами є

управління людськими ресурсами. Формування ефективної команди проекту,

яка включає професіоналів з необхідними знаннями та навичками, є одним з

ключових завдань проектного менеджера. Підбір команди повинен

враховувати не тільки технічні компетенції, але й здатність до співпраці,

комунікативні навички та мотивацію до досягнення спільних цілей. Інвестиції

в навчання та розвиток команди, а також створення сприятливого робочого

середовища, сприяють підвищенню продуктивності та якості виконання

проекту.

Також варто виділити значення управління ризиками у процесі

реалізації проектів. Ідентифікація, аналіз та управління ризиками дозволяють

знизити негативний вплив невизначеностей на результати проекту.

Використання спеціальних методів та інструментів для управління ризиками,

таких як аналіз сценаріїв, імовірнісний аналіз та реєстр ризиків, сприяє

своєчасному виявленню потенційних проблем та розробці планів дій для їх

вирішення. Ефективне управління ризиками забезпечує стабільність та

передбачуваність процесу реалізації проекту, що є важливим для досягнення

поставлених цілей.

Завдяки стрімкому розвитку технологій, цифровізація процесів

управління проектами стає невід'ємною частиною сучасного бізнес-

середовища. Використання спеціалізованих програмних продуктів для

планування, контролю та аналізу проектів дозволяє автоматизувати рутинні

завдання, підвищити точність прогнозів та забезпечити прозорість управління.

Зокрема, такі інструменти, як системи управління проектами, платформи для
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спільної роботи та інструменти для аналізу даних значно спрощують процес

прийняття рішень та підвищують ефективність управління проектами.

Окрему увагу слід приділити впливу культурних та організаційних

факторів на процес управління проектами. Культура організації, її цінності та

норми поведінки можуть суттєво впливати на успіх проекту. Наприклад,

організації з відкритою культурою, де заохочується ініціатива та інновації,

можуть більш ефективно впроваджувати нові методи управління проектами та

адаптуватися до змін. Навпаки, організації з ієрархічною структурою та

жорсткими правилами можуть стикатися з труднощами при впровадженні

гнучких методів управління проектами.

Важливим аспектом є також оцінка ефективності управління проектами.

Він включає аналіз результатів проекту, порівняння їх з плановими

показниками та виявлення відхилень. Використання таких методів, як аналіз

вартості та графіків, оцінка задоволеності замовників та аналіз

результативності команди, дозволяє виявити сильні та слабкі сторони

управління проектами та розробити рекомендації для їх покращення.

Крім того, сучасні технології дозволяють автоматизувати процеси

оцінки ефективності та забезпечити точність та оперативність отримання

даних. Використання таких інструментів, як системи управління проектами,

бізнес-аналітика та платформи для аналізу даних, сприяє підвищенню

прозорості управління та прийняття обґрунтованих рішень на основі даних.

Успішне управління проектами вимагає також вдалого управління

очікуваннями стейкхолдерів. Це включає ідентифікацію всіх зацікавлених

сторін, аналіз їхніх потреб та очікувань, а також розробку стратегії взаємодії з

ними. Ефективне управління стейкхолдерами дозволяє забезпечити підтримку

проекту, знизити ризики конфліктів та підвищити задоволеність замовників та

користувачів.

Важливим аспектом управління стейкхолдерами є комунікація та

залучення. Регулярне інформування стейкхолдерам про прогрес проекту,
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обговорення проблем та спільний пошук рішень сприяють підвищенню довіри

та підтримки з їхнього боку.

Успішне управління проектами вимагає комплексного підходу, який

включає ефективне управління знаннями, змінами, стейкхолдерами та оцінку

ефективності. Використання сучасних технологій, таких як цифровізація

процесів, автоматизація та аналіз даних, сприяє підвищенню точності та

оперативності управління. Врахування культурних та організаційних

факторів, а також створення сприятливого середовища для обміну знаннями

та інновацій, дозволяє організаціям швидко адаптуватися до змін та

забезпечити конкурентоспроможність на ринку.

У першому розділі «Теоретично-методологічні засади гнучкого

управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в умовах

цифровізації» проаналізовано концепції гнучкого керування у проектній

діяльності. Виявлено, що ретельно сплановане управління дозволить досягти

своєчасного та ефективного виконання завдань при збереженні відповідності

вимогам. Однією з ключових переваг гнучких підходів є можливість

попереднього оцінювання масштабів майбутнього результату на початковому

етапі проекту. Методи гнучкого управління проектами виявляються

надзвичайно корисними в умовах постійних змін у сучасному бізнесі. Однією

із найбільш значущих переваг цих методів є їх здатність адаптування до

непередбачуваних ситуацій та швидкого реагування на зміни у вимогах чи

стратегії. Ключовою складовою успішного гнучкого управління є

використання ітераційних циклів, що дозволяють розбити процес на невеликі


[…]


можливостей, які надає використання методології KANBAN).

3. Ільницький, В.С. та Завербний, А.С., 2021. Scrum як можливість

побудови гнучкої організаційної структури управління компаніями під час

виробництва технологічних продуктів. Інфраструктура ринку. 48, c. 124-127

(Міжнародна представленість та індексація журналу: Index Copernicus

International)(Внесок Ільницького В.С. - висвітлення потенційних

можливостей застосування SCRUM-методології. Внесок Завербного А.С. -

пристосування SCRUM-методології до організаційної структури управління

компаніями та визначення ефективності вжиття таких заходів).

4. Ільницький, В.С. та Завербний, А.С., 2020. Вплив організаційних

структур управління на ефективність використання гнучких методологій

управління проєктами при виробництві технологічних продуктів. Modern

economics. 23, c. 69-74. (Внесок Ільницького В.С. - визначення рівня
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ефективності вибору організаційних структур управління під час

використання гнучких методологій управління проєктами. Внесок Завербного

А.С. - висвітлення рівня ефективності вибору організаційних структур

управління під час використання гнучких методологій управління проєктами).

5. Ільницький, В.С. та Завербний, А.С., 2022. Ощадливе виробництво як

інструмент підвищення ефективності проектного менеджменту.

Інфраструктура ринку. 65, c. 69-71 (Міжнародна представленість та

індексація журналу: Index Copernicus International) (Внесок Ільницького В.С. -

дослідження можливого позитивного впливу концепції ощадливого

виробництва на проектний менеджмент при створенні високотехнологічних

продуктів. Внесок Завербного А.С. - дослідження можливості симбіоту

концепції ощадливого виробництва з гнучкими методологіями управління).

2.Опубліковані праці апробаційного характеру

6. Завербний А.С., Ільницький В.С. та Завербний С.А., 2020. Особливості,

проблеми та потенційні можливості диверсифікування постачання енергетичних

ресурсів за умов євроінтегрування: логістичний аспект. Маркетинг і логістика в

системі менеджменту: тези доповідей XІІI Міжнародної науково-практичної

конференції. – Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2020. (Внесок

Ільницького В.С. – особливості диверсифікування постачання енергетичних

ресурсів за умов євроінтегрування. Внесок Завербного А.С. - проблеми

диверсифікування постачання енергетичних ресурсів за умов євроінтегрування.

Внесок Завербного С.А. - потенційні можливості диверсифікування постачання

енергетичних ресурсів за умов євроінтегрування).

7. Руда М.В. та Ільницький В.С., 2020. Міжнародні шерингові системи:

огляд темпів зростання у світі та в Україні. Проблеми економіки, фінансів та

управління експортно-імпортною діяльністю: матеріали ІV Міжнародної науково-

практичної інтернет-конференції. – Львів : Видавництво Львівської політехніки,
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2020 (Внесок Ільницького В.С. – огляд зростання шерингових систем у світі.

Внесок Рудої М.В. – огляд зростання шерингових систем в Україні).

8. Ільницький В.С. та Завербний А.С., 2020. Передумови розвитку

циркулярної економіки в Україні. Матеріали міжнародної науково-практичної

інтернет-конференції: Розвиток співробітництва між Європейським Союзом та

Україною: – Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2020 (Внесок Ільницького

В.С. – огляд проблем розвитку циркулярної економіки в Україні. Внесок Завербного

А.С. – аналіз передумов розвитку циркулярної економіки в Україні).

9. Ільницький В.С. та Любомудрова Н.В., 2022. Ефективність інвестицій

в дюдський капітал як основи інноваційного розвитку. Тези доповідей IX

Міжнародної науково-практичної конференції «Управління інноваційним

процесом в Україні: напрями розвитку». – Львів: Видавництво Львівської

політехніки, 2022 (Внесок Ільницького В.С. – аналіз важливості розвитку

людського капіталу. Внесок Любомудрової Н.В. – огляд ефективності інвестицій

в людський капітал).

10. Ільницький В.С. та Завербний А.С., 2022. Особливості управління

економічними процесами на макрорівні під час воєнного стану. Управління

економічними процесами на макро- і мікрорівні: проблеми та перспективи

вирішення: матеріали V Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції

молодих учених, 25-26 травня 2022 р. – Львів: Видавництво Львівської

політехніки, 2022 (Внесок Ільницького В.С. – висвітлення особливостей

мобілізаційної економіки. Внесок Завербного А.С. – аналіз мілітаризації економіки

України).
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Додаток Ґ

Апробація результатів роботи

№

з/п
Тип конференції Назва конференції

Місце і дата

проведення

Форма

участі

1
Міжнародна науково-

практична конференція

Маркетинг і логістика в системі

менеджменту

Львів, Україна,

22 жовтня 2020
Заочна

2

Міжнародна науково-

практична інтернет

конференція

Проблеми економіки, фінансів

та управління експортно-

імпортною діяльністю

Львів, Україна,

15 травня 2020 Заочна

3

Міжнародна науково-

практична інтернет

конференція

Розвиток співробітництва між

Європейським Союзом та

Україною

Львів, Україна,

16 листопада

2020

Заочна

4

Міжнародна науково-

практична конференція

Управління інноваційним

процесом в Україні: напрями

розвитку

Львів, Україна,

19-21 травня

2022

Заочна

5

Міжнародна науково-

практична інтернет

конференція молодих

учених

Управління економічними

процесами на макро- і

мікрорівні: проблеми та

перспективи вирішення

Львів, Україна,

25-26 травня

2022
Заочна
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Додаток Д

Довідки про впровадження наукових ідей та результатів наукових

досліджень та акти про використання наукових досліджень
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Продовження додатку Д
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 Продовження додатку Д
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 Продовження додатку Д
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Продовження додатку Д
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Продовження додатку Д