**ВІДГУК
ОФІЦІЙНОГО ОПОНЕНТА**

доктора економічних наук, професора
ЧЕРЕП Алли Василівни

на дисертаційну роботу ІЛЬНИЦЬКОГО Віталія Станіславовича
*«Гнучке управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в
умовах цифровізації»*

подану на здобуття ступеня доктора філософії
за спеціальністю 073 «Менеджмент»

***Актуальність теми дисертації та її зв'язок з науковими програмами,
планами, темами***

Дане дослідження присвячено питанням гнучкого керування проектами, спрямованими на створення високотехнологічних продуктів у цифровій сфері, а також вибору методик та оцінці ефективності їх виконання. Значущість цього наукового дослідження пояснюється тим, що організації використовують різні методики керування проектами, і не всі з них є дієвими. Розв'язання цієї проблеми стає особливо актуальним в умовах зростання динамічності та непередбачуваності середовища. Виконання проектів у цій галузі постійно змінюється в контексті технологічного розвитку. Сучасні ринкові тенденції та стрімке зростання вимог до швидкості виконання та якості продуктів вимагають більш глибокого аналітичного підходу до вибору методик керування. З огляду на вищезазначені аспекти тема наукової роботи є актуальною та своєчасною для дослідження.

Про наукову значущість та актуальність розв'язаних в дисертації завдань свідчить відповідність науковим напрямам кафедри зовнішньоекономічної та митної діяльності Національного університету «Львівська політехніка» «Проблеми формування систем менеджменту в умовах європейської інтеграції», «Розвиток енергозабезпечення та енергоефективності економіки в умовах євроінтеграції» та виконана в межах науково-дослідних робіт кафедри зовнішньоекономічної та митної діяльності: «Проблеми формування систем менеджменту в умовах європейської інтеграції» (номер державної реєстрації № 0118U000346) та «Розвиток

енергозабезпечення та енергоефективності економіки в умовах євроінтеграції» (номер державної реєстрації № 0120U100598).

Ступінь обґрунтованості та достовірності наукових положень, висновків і рекомендацій

Аналіз змісту дисертаційної роботи свідчить про те, що наукові положення, висновки та рекомендації автора відзначаються високим рівнем обґрунтованості. Це підтверджується детальним аналізом вітчизняних і зарубіжних джерел з теми гнучкого управління проектами, правильним використанням і послідовним поєднанням теорій менеджменту, загальнонаукових і спеціалізованих методів дослідження, аналізом відповідних статистичних даних, а також теоретичною та експериментальною перевіркою результатів через апробацію на всеукраїнських і міжнародних науково-практичних конференціях та їх впровадженням у роботу українських підприємств.

Розглянувши наукові положення, висновки, пропозиції та рекомендації, представлені в дисертаційній роботі, можна зробити висновок, що рівень їх обґрунтованості та достовірності відповідає встановленим стандартам.

Структура та зміст основних положень дисертаційної роботи

Перший розділ дисертаційної роботи «Теоретико-методологічні засади гнучкого управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації» (с. 28-64) присвячено вивченню сутності методів управління проектами (с. 28-46), висвітленню особливостей гнучкого управління проектами (с. 47-55) та дослідженню концептуальної моделі гнучкого управління проектами (с. 56-62).

У межах другого розділу дисертаційної роботи «Аналізування гнучкого управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації» (с. 65-87) дисертантом досліджено ключові тенденції гнучкого управління проектами (с. 65-72), проведено аналізування іноземного досвіду гнучкого управління проектами (с. 73-79) та ідентифікування особливостей гнучкого управління проектами (с. 80-85).

У третьому розділі дисертаційної роботи «Інструментарій гнучкого управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації» (с. 88-131) автором запропоновано модель вибору методів гнучкого управління проектами (с. 88-102), сформовано вибір методу гнучкого управління проектами (с. 103-115) та оцінено ефективність гнучкого управління проектами (с. 116-129).

Дисертаційна робота включає вступ, три розділи, висновки, список використаних джерел (122 найменування) та додатки. Основний зміст роботи викладено на 114 сторінках тексту.

Теоретична та прикладна цінність результатів дослідження

У своїй дисертаційній роботі автор пропонує розв'язання актуального завдання, що стосується теоретико-методологічних засад гнучкого управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації.

Зокрема, практичне значення одержаних результатів полягає у розробці та вдосконаленні інструментарію для вибору і оцінки ефективності методів гнучкого управління проектами. Особливу практичну значущість мають: модель вибору методів гнучкого управління проектами у виробництві високотехнологічних продуктів та зони аналізу ефективності гнучкого управління проектами, що дає можливість підприємствам зрозуміти, які методи гнучкого управління проектами вони можуть використовувати.

Запропоновані автором розробки були впроваджені та використовуються на вітчизняних підприємствах: ТОВ «Степіко», ТзОВ «Карпатський водограй», ТзОВ «Озерний край».

Наукова новизна результатів дослідження

Після ознайомлення з дисертаційною роботою Ільницького В.С. стало можливо чітко визначити основні положення, висновки та пропозиції автора, які відзначаються науковою новизною. Серед найбільш вагомих наукових результатів дисертаційної роботи можна зазначити такі:

- розроблено модель вибору методу гнучкого управління проектом, яка бере за основу рівні складності проекту та допомагає оцінити розмір

колективу, пріоритети та цілі, сферу діяльності та загальну складність проекту (с. 88-102);

- удосконалено класифікацію методів гнучкого управління проектами, яка враховує складність проекту, ступінь формалізації, рівень екологічності (с.28-46);

- удосконалено зони оцінювання ефективності методів гнучкого управління проектами, які дають змогу краще врахувати переваги обраного гнучкого підходу (с.116-129).

Повнота викладу положень, висновків та рекомендацій дисертації в опублікованих автором наукових працях

За темою дисертації опубліковано 10 наукових праць, серед яких: 5 статей у наукових фахових виданнях України, 5 тез доповідей на всеукраїнських та міжнародних науково-практичних конференціях. Усі наукові публікації становлять значний науковий внесок автора. З усіх наукових праць, опублікованих у співавторстві, в дисертації використано лише ті ідеї та висновки, що є результатом особистих досліджень автора. Це дає автору право на публічний захист дисертаційної роботи.

Дискусійні положення та зауваження щодо дисертації

До зауважень дискусійного характеру можна зарахувати:

1. Наведені автором статистичні дані базуються на невеликій кількості джерел (с. 65-72). Доцільно використати більшу кількість таких джерел, в тому числі, таких, що стосуються використання гнучких методів управління компаніями.

2. У пункті 2.3. автор досліджує особливості гнучкого управління проектами (с. 80-85). З метою кращого висвітлення даного явища варто надати ширший та конкретніший перелік особливостей.

3. У пункті 3.1. автор досліджує існуючі моделі вибору гнучких методів управління проектами (с. 88-102). Варто навести краще порівняння розбіжностей між існуючими моделями та створеною автором, моделлю.

4. Наведене автором визначення цифровізації є недостатньо розвинуте (с. 57) та охоплює елементи, які вже зазначили інші автори. Доцільно розвинути дане визначення.

5. У своєму дослідженні поняття «гнучке управління проектами» (с. 29) автор ґрунтовно аналізує методи гнучкого управління проектами. Проте варто було б резюмувати проведене дослідження визначивши саме значення гнучкого управління проектами.

6. У роботі автор пропонує перелік заходів для оцінювання ефективності впроваджених методів гнучкого управління проектами (с.116-120). Варто розширити перелік запропонованих заходів в частині кількісного оцінювання.

Слід зазначити, що зазначені зауваження не применшують належний рівень результатів дисертаційного дослідження.

Відповідність роботи встановленим вимогам

Дисертаційна праця відповідає всім чинним нормам оформлення, є самостійною науковою роботою автора.

Актуальність теми дисертаційної роботи, достовірність сформульованих положень, пропозицій, науково-теоретична, практична цінність, — всі ці аспекти дозволяють сформулювати висновок, що дисертаційна робота Ільницького Віталія Станіславовича на тему "Гнучке управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації" є самостійною завершеною роботою, в якій отримано нові науково обґрунтовані результати.

Ознайомлення з науковими положеннями, висновками і пропозиціями дисертаційної роботи свідчать, що вона відповідає сучасним особливостям, проблемам у сфері менеджменту.

Дисертаційна робота «Гнучке управління проектами виробництва високотехнологічних продуктів в умовах цифровізації» відповідає вимогам наказу Міністерства освіти і науки України № 40 від 12.01.2017 р. «Про затвердження вимог до оформлення дисертації» зі змінами та доповненнями та постанові Кабінету Міністрів України № 44 від 12.01.2022 р. «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової

установи про присудження ступеня доктора філософії» зі змінами та доповненнями, а її автор – Ільницький Віталій Станіславович – заслуговує на присудження наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 «Менеджмент» (галузь знань 07 – Управління та адміністрування).

Офіційна опонентка:

Завідувач кафедри фінансів, банківської справи,
та страхування,
Запорізького національного університету МОН України,
професор

Алла ЧЕРЕП

Підпис д.е.н., професора Череп А.В. засвідчую:

Проректор з науково-педагогічної роботи
Запорізького національного
Університету МОН України

Юрій КАГАНОВ